



اشک شوق مریم شیرزاد برای «آن شرلی»

این بار با قلم دوباره دوبله خواهیم کرد

مریم شیرزاد که در آستانه ۷۰ سالگی در حال آماده سازی برای دوبله فصل جدید «آن شرلی» است، درباره این تجربه جدید چنین اظهار کرد: این بار تجربه نقش گویی «آن شرلی» برایم متفاوت خواهد بود؛ چراکه «آن شرلی» را با قلم دوبله خواهیم کرد. مریم شیرزاد در گفت وگویی با ایسنا درباره دوبله فصل جدید مجموعه «آن شرلی» و بازگشت دوباره به این شخصیت، اظهار کرد: انجام مجدد نقش گویی آن شرلی برای من درست مثل باغی است که قبلا در آن قدم زده بودم. باید بدانید که خیلی اشتیاق دارم بار دیگر در این باغ قدم بزنم، گلبرگ‌هایش را لمس کنم، زیر سایه درختانش باشم، دیالوگ‌هایش را بگویم با همان پرکویی هایی که دارد اما با این تفاوت که این بار با قلمب «آن شرلی» را دوبله خواهیم کرد. شیرزاد با یادآوری دوبله فصل اول این مجموعه که به بیش از دو دهه قبل برمی‌گردد، گفت: ۲۵ سال قبل آن شرلی را نقش گویی کردم. در آن زمان این کار برایم یک تجربه حرفه‌ای بود، صرفا یک نقش گویی بود، هر چند که با اشتیاق کامل در محضر آقای مدقالچی انجام دادم، حال‌که آن را مرور می‌کنم. برایم یک تجربه است. این هنرمند در حالی که اشتیاقش با بغض همراه بود، درباره تجربه نقش گویی فصل جدید «آن شرلی» در آستانه ۷۰ سالگی، بیان داشت: این بار تجربه نقش‌گویی «آن شرلی» برایم متفاوت خواهد بود. می‌دانم بار اولی که پشت میز بنشینم اولین دیالوگی که بگویم حتما دچار دگرگونی حس می‌خواهم شد، چون برایم مثل زندگی است. من آن موقع که آن شرلی را گفتم صرفا تجربه حرفه‌ای بود، جوان تر بودم اما الان که در آستانه هفتاد سالگی هستم چیزی که احساس می‌کنم این است که وقتی عمر از آدمی عبور می‌کند، انگار فرصت‌ها برای او نایاب می‌شود، ارتباطش با یک واژه و یک موضوع چقدر باید دقیق‌تر، مسئولانه‌تر و هنرمندانه‌تر باشد.

بین الملل

کوتاه

تنش در روابط فرانسه و الجزایر

وزارت خارجه فرانسه چهارشنبه با فراخواندن یک دیپلمات ارشد الجزایری به وی اطلاع داد که پاریس، الجزایری‌های دارای گذرنامه دیپلماتیک و بدون روادید را درواکش به تصمیم الجزایر برای اخراج ۱۵ مقام فرانسوی، اخراج می‌کند. به گزارش ایرنا، خبرگزاری روتترز نوشت: وزارت خارجه فرانسه پس از احضار کاردار الجزایر در بیانه‌ای عنوان کرد: فرانسه حق اقدامات بیشتر برای خود را بسته به اینکه اوضاع چگونه تغییر کند، محفوظ می‌داند. در بیانه وزارت خارجه فرانسه، تعداد مقام‌های الجزایری که دراین اقدام تلافی جویانه اخراج خواهند شد مشخص نشده است. روابط فرانسه با الجزایر به عنوان مستعمره سابق این کشور مدت‌ها پیچیده بوده است اما سال گذشته با حمایت امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه از موضع مراکش درباره منطقه مورد مناقشه صحرای غربی که خشم الجزایری‌ها را برانگیخت، به وخامت گرایید. تنش بین دو کشور ماه گذشته بعد از دیدار ژان نولل بارو وزیر امور خارجه فرانسه از الجزایر برای مدت کوتاهی کاهش یافت اما هفته بعد از آن، به دنبال اخراج‌های تلافی جویانه دیپلماتیک، روابط دو کشور با دیگر تحت فشار قرار گرفت.

توافق اتحادیه اروپا بر تحریم روسیه

در شرایطی که استانبول آماده میزبانی مذاکرات صلح اوکراین و روسیه می‌شود، اتحادیه اروپا در اقدامی خصمانه روی بسته تازه تحریم‌ها علیه کرملین به اتفاق نظر رسید. خبرگزاری فرانسه امروز چهارشنبه به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داد که نمایندگان دائم کشورهای عضو اتحادیه اروپا بر سر هدف‌همین بسته تحریم‌ها علیه روسیه به توافق رسیده‌اند. پیش‌بینی می‌شود هفدهمین بسته تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه مسکو در نشست وزرای امور خارجه در ۲۰ مه تصویب شود. بیشتر امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه اعلام کرد در صورت خودداری مسکو از پذیرش آتش‌بس، از اعمال تحریم‌های جدید علیه روسیه در روزهای آینده حمایت می‌کند؛ او به خدمات مالی و نفت و گاز به عنوان اهداف احتمالی اشاره کرد. اظهارات ماکرون بازتابی از سخنان پیشین فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان بود که گفته بود اگر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه با آتش‌بس موافقت نکند، متحدان اروپایی تحریم‌های روسیه را به‌طور چشمگیری تشدید خواهند کرد. مرتس نیز به بخش‌هایی مانند انرژی و بازارهای مالی به عنوان اهداف احتمالی تحریم‌ها اشاره کرد. همچنین روز دوشنبه ژان- نولل بارو، وزیر خارجه فرانسه روز دوشنبه گفت که از کمیسیون اروپا خواسته شده ارائه کند. این تهدیدات در شرایطی انجام می‌شود که استانبول فردنایشنه میزبان هیات‌های روسیه و اوکراین برای گفت‌وگوهای صلح است. این احتمال هم وجود دارد که نمایندگانی از آمریکا در استانبول حضور یابند.

پنجشنبه

۲۵ • ۰۲ • ۱۴۰۴

۱۷ ذی القعدة ۱۴۴۶ / ۱۵ می ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۱۰۸

گزارش گیشه سینماها

«بی سرو صدا» وارد اکران شد



فروش را به خود اختصاص داده است. فیلم سینمایی «موسی کلیم... (ع): به وقت طلوع» به کارگردانی و نویسندگی ابراهیم حاتمی‌کیا و تهیه‌کنندگی سیدمحمود رضوی در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و توانست ۵ سیم‌رغ برای بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین چهره‌پردازی، بهترین طراحی لباس، بهترین طراحی صحنه و بهترین جلوه‌های ویژه بصری را به دست قزوینی و سیاوش چراغی‌پور به ایفای نقش پرداخته‌اند. «صددام» در هفته نخست اکران خود ۱۲۴۵ هزار بلیت فروخته و به فروشی حدودا بیست و یک میلیارد و هفتصد و هشتاد و یک میلیون تومان دست یافته است. سینمایی «خانه ارواح» به کارگردانی کیارش اسدی‌زاده و تهیه‌کنندگی امیرشهاب رضویان نیز با فروش ۶۱ هزار بلیت، پنج میلیارد و چهارصد و شصت و هفت میلیون تومان فروخته است. «سقوط دایناسور» فیلم سینمایی «دایناسور» به کارگردانی سیدمسعود اطیابی، تهیه‌کنندگی محمد شایسته و نویسندگی امیر برادران با فروش ۷۹ هزار بلیت، فروشی معادل پنج میلیارد و دویست و سی و دو میلیون تومان داشته است و مانند هفته‌های گذشته صدر جدول

فرهنگ و هنر

سینما

وضعیت «جنگل آسفالت» پس از یکسال



کارگردان سریال «جنگل آسفالت» درباره این پروژه که حدود یکسال است خبری از ادامه ساخت فصل دوم آن نیست، توضیحاتی ارائه کرد. «جنگل آسفالت» سال گذشته به‌گونه‌ای تمام‌شد که با یک پایان باز ناگهانی مخاطبانش را غافلگیر کرد. ماجرا اما این بود که سریال بدون به سرانجام رسیدن اتفاقات و باز شدن خیلی از گره‌ها به پایان رسید و به نظر می‌رسید که قرار است ادامه آن را در فصل بعدی شاهد باشیم اما دیگر خبری از ادامه ساخت یا عرضه آن در شبکه خانگی مطرح نشد. اتفاقی که برای سریال «هفت» کیارش اسدی‌زاده نیز رخ داد و بعد از پخش ۱۱ قسمت و با اعلام ناگهانی پایان فصل اول، ادامه سریال در هاله ای از ابهام فرو رفت. همان سال گذشته با پایان سریال مخاطبان در صفحات اجتماعی بازیگران و عوامل و حتی پلتفرم و سریال درباره پایان ناگهانی «جنگل آسفالت» پرسیدند که در نهایت اسماعیل عقیقه تهیه‌کننده مجموعه در مصاحبه‌ای به بخشی از پرسش‌ها و ابهامات درباره این سریال پاسخ داد. او اعلام کرد که سریال در ۲۵ قسمت نوشته شده و پایان قسمت ۱۲ به مثابه پایان فصل اول سریال بود و اعلام کرد که فصل دوم سریال هم به زودی فیلم‌برداری می‌شود. با این حال حدود یکسال از این مصاحبه گذشته است و مخاطبان هنوز پیگیر تولید و تماشای قصه سریال هستند. چند روز پیش نیز امین میری بازیگر سریال «جنگل آسفالت» در پستی اینستاگرامی، ویدئویی از نقش خود منتشر کرد و زیر آن نوشت: «جنگل آسفالتی که ناتمام موند، حمید بهمنی که ناتمام موند، انرژی و زحمتی که ناتمام موند و خستگی که تو تنمون موند...» پیگیری ساخت این سریال از مدیران پلتفرم نماوا و تهیه‌کننده سریال ادامه دارد با این حال در پی بلاتکلیفی‌ها نسبت به این سریال گفتگوی کوتاهی با پژمان تیمورتاش کارگردان سریال داشیم. تیمورتاش کارگردان «جنگل آسفالت» درباره اینکه پرونده این سریال بسته شده‌است یا خیر؟ به مهر بیان کرد: خود ما هم پیگیر هستیم اما به لحاظ حقوقی من صاحب اثر نیستم و تهیه‌کننده و پلتفرم می‌تواند در این باره گفتگو کنند. از لحاظ معنوی، نسبت به این اثر اختیاراتی دارم که این اختیارات محدود است. تیمورتاش در پایان یادآور شد: تمام تلاش خود را انجام می‌دهیم و در عین حال فکر می‌کنم خبرسانی جدی‌تر و جزئی‌تر درباره پروژه اگر قرار است اطلاع‌رسانی شود باید از طرف تهیه‌کننده و پلتفرم انجام شود.

ترامپ و الجولانی در ریاض دیدار کردند



پیش از این اعلام کرده بود که دیدار ترامپ و الجولانی، در حاشیه نشست شورای همکاری خلیج فارس در ریاض که به عنوان بخشی از سفر چهار روزه ترامپ به منطقه برگزار شد، کوتاه خواهد بود و دولت آمریکا اعلام کرد که رئیس‌جمهور آمریکا موافقت کرده است که روز چهارشنبه با الجولانی احوالپرسی کند.

و گاز سوریه دعوت می‌کند. ترامپ شامگاه سه شنبه در سخنرانی خود در ریاض گفته بود که به دنبال این است که به سوریه، که از بیش از یک‌دهه جنگ داخلی بیرون آمده است، «فرصتی برای صلح» تحت نظارت الجولانی بدهد. ترامپ در راستای سفر منطقه‌ای خود سه‌شنبه وارد ریاض شد و با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرد. کاخ سفید

گسترش تنش‌های نظامی در لیبی



اصلی نیروهای مسلح لیبی به فرماندهی خلیفه حفتر، در بحبوحه پیش‌بینی تحولات وضعیت نظامی کشور، دستور فوری حرکت کاروان‌های نظامی از بنغازی به سمت شهر سرت را صادر کرده است. این منبع که ترجیح داد نامش فاش نشود گفت: کاروان‌های نظامی نیروهای مسلح لیبی به فرماندهی خلیفه حفتر اکنون از بنغازی به سمت شهر سرت در حال حرکت هستند، وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر در مورد ماهیت مأموریت یا اهداف این

اقدام نیروهای مسلح لیبی تاکید کرد که دستورات نظامی به شکل فوری برای نیروهای ارتش صادر شده تا در این لحظه به سمت سرت حرکت کنند. هیات پشتیبانی سازمان ملل متحد در لیبی هم نگرانی شدید خود را از ادامه خشونت در محله‌های پرجمعیت طرابلس برای دومین شب متوالی که جان غیرنظامیان را به خطر می‌اندازد ابراز کرد. در بیانیه‌ای که توسط هیات سازمان ملل در لیبی صادر شده، آمده است که ما خواستار آتش بس فوری و بدون قید و شرط در تمام مناطق مسکونی هستیم و به شدت درباره ادامه درگیری‌ها که بحران امنیتی و انسانی را تشدید می‌کند نگرانیم و درباره پیامدهای جدی که می‌تواند بی‌ثباتی در کشور را افزایش دهد، هشدار می‌دهیم. هیات سازمان ملل تاکید کرد که ادامه خصومت‌ها تنها بی‌ثباتی را در طرابلس و سراسر لیبی تشدید خواهد کرد و از همه طرف‌ها می‌خواهیم محافظت از جان غیرنظامی‌ها را در اولویت قرار دهند و برای حل مسالمت‌آمیز اختلافات در گفت‌وگوهای جدی و صادقانه شرکت کنند.

گزارش

پاسخ دهلی نوبه ترامپ:

آتش‌بس ماریطی به تجارت نداشت

هند ادعای ترامپ مبنی بر اینکه مشوق‌های تجاری باعث آتش‌بس با پاکستان شده را رد کرد. دهلی‌نو همچنین پیشنهاد ترامپ برای میانجی‌گری را رد کرد. به گزارش ایسنا، دولت هند ادعای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، را مبنی بر اینکه آتش‌بس میان هند و پاکستان با میانجی‌گری آمریکا و به دلیل پیشنهاد امتیازات تجاری از سوی او صورت گرفته، رد کرد. راندر بر جاسوال، سخنگوی وزارت امور خارجه هند، اظهار کرد که بهران ارشد در دهلی‌نو و واشنگتن هفته گذشته پس از رویارویی شدید ارتش هند با پاکستان در تماس بودند، اما هیچ تفت‌وگویی درباره تجارت انجام نشده است. جاسوال به مکالمات بین جی‌دی ونس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند و همچنین بین مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا با همتای هندی‌اش، سوبرامانیم جایشانکار، اشاره کرد و گفت: «موضوع تجارت در هیچ یک از این گفت‌وگوها مطرح نشد.» ترامپ گفت: «من گفتم، ببایید، ما می‌خواهیم با شما حساسی تجارت کنیم. ببایید متوقفش کنیم. اگر متوقفش کنید، با شما تجارت می‌کنیم. اگر متوقف نکند، هیچ معامله‌ای نخواهیم داشت. و ناگهان گفتند، فکر می‌کنم متوقفش کنیم.» اهرم تجاری باعث این تصمیم شد و افزود: «لایزال زیادی بود، ولی تجارت دلیل بزرگی بود.» ارتش‌های هند و پاکستان از چهارشنبه گذشته وارد یکی از شدیدترین درگیری‌های خود در دهه‌های اخیر شدند، زمانی که هند اهدایی را در داخل خاک پاکستان هدف قرار داد که به گفته آن با شبه‌نظامیانی مرتبط بودند که مسئول کشتار ۲۶گرددشگر در ماه گذشته در کشمیر تحت کنترل هند بودند. پاکستان هرگونه ارتباط با مهاجمان را رد کرده است. پس از حملات هوایی هند در خاک پاکستان، دو طرف تبادل آتش سنگینی در امتداد مرزهای غیررسمی داشتند و سپس حملات موشکی و پهپادی به قلمرو یکدیگر صورت گرفت که عمده‌تا مراکز نظامی و پایگاه‌های هوایی را هدف قرار دادند. افزایش خصومت میان این دو رقیب مجهز به سلاح هسته‌ای، صلح منطقه را تهدید کرد و موجب شد رهبران جهانی خواستار خویشتن‌داری شوند. به گزارش آسوشیتدپرس، دهلی‌نو پیشنهاد ترامپ برای میانجی‌گری را رد کرد. جاسوال گفت: «ما موضوعی در پهنه داریم که مسائل مربوط به قلمرو اتحادیه‌ای تحت کنترل فدرال، یعنی جامو و کشمیر، باید صرفا به صورت دوجانبه بین هند و پاکستان حل و فصل شود. این سیاست تغییری نکرده است.» در همین حال، وزارت امور خارجه پاکستان شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد که یکی از کارکنان کمیسیون عالی هند در اسلام‌آباد را به دلیل فعالیت‌های «نامشخص و نامناسب» از این کشور اخراج کرده و به او ۲۴۰ ساعت مهلت خروج داده است.